[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____05.03.2014_____  № ___46____

г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города

 Слободского от 31.10.2013 № 242
           Администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 31.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие образования города Слободского на 2014-2018 годы», а именно:
        1. В паспорте муниципальной Программы муниципального образования «город Слободской» «Развитие образования города Слободского на 2014-2018 годы» строку «Объемы ассигнований муниципальной Программы» читать в новой редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной Программы
	Общий объем ассигнований муниципальной Программы-1 973 824,9 тыс.рублей,

в том числе:

средства областного бюджета-1 218 183,2 тыс.рублей,

средства бюджета города – 755 641,7 тыс.рублей

        2. Приложение №2 к муниципальной Программе муниципального образования «город Слободской» «Развитие образования города Слободского на 2014-2018годы» читать в новой редакции:
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы,
ведомственной целевой
программы,
отдельного
мероприятия
	Источники
финансирования
	Оценка расходов

(тыс. рублей)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год

	Муници-пальная
Программа
	«Развитие образования города Слободского»
	всего
	374740,7
	385751,6
	387902,0
	404226,5
	421204,1

	областной бюджет
	222993,9
	239451,0
	241601,3
	251781,1
	262355,9

	бюджет города
	151746,8
	146300,6
	146300,7
	152445,4
	158848,2

	Муници-пальная Подпро-грамма
	«Развитие дошкольного образования детей города Слободского»
	всего
	142330,3
	144651,3
	144651,3
	150726,7
	157057,3

	областной бюджет
	58902,0
	62685,0
	62685,0
	65317,8
	68061,2

	бюджет  города
	83428,3
	81966,3
	81966,3
	85408,9
	88996,1

	Муници-пальная Подпро-грамма
	«Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Слободского»
	всего
	219514,7
	227910,3
	229978,4
	239670,0
	249736,1

	областной бюджет
	162740,2
	175120,0
	177188,0
	184662,4
	192418,2

	бюджет  города
	56774,5
	52790,3
	52790,4
	55007,6
	57317,9

	Муници-пальная Подпро-грамма
	«Педагогические кадры города Слободского»
	всего
	1757,5
	1757,5
	1757,5
	1831,3
	1908,2

	бюджет города
	1757,5
	1757,5
	1757,5
	1831,3
	1908,2

	Муници-пальная Подпро-грамма
	«Безопасность образовательных учреждений города Слободского»
	всего
	2153,8
	2153,8
	2153,8
	2244,3
	2338,6

	бюджет  города
	2153,8
	2153,8
	2153,8
	2244,3
	2338,6

	Ведомственная
целевая
программа
	Организация деятельности МКУ «Централизованная бухгалтерия»
	всего
	6598,7
	6598,7
	6598,7
	6875,9
	7164,7

	бюджет  города
	6598,7
	6598,7
	6598,7
	6875,9
	7164,7

	Мероприя-тие

	Поддержка и развитие талантливых и одаренных детей

	всего
	246,0
	246,0
	246,0
	256,3
	267,1

	бюджет  города
	246,0
	246,0
	246,0
	256,3
	267,1

	Мероприя-тие
	Организация отдыха и занятости детей и подростков в каникулярное время
	всего
	1839,7
	2134,0
	2216,3
	2309,4
	2406,4

	областной бюджет
	1351,7
	1646,0
	1728,3
	1800,9
	1876,5

	бюджет  города
	488,0
	488,0
	488,0
	508,5
	529,9

	Мероприя-тие
	Информатизация системы образования города Слободского
	всего
	300,0
	300,0
	300,0
	312,6
	325,7

	бюджет  города
	300,0
	300,0
	300,0
	312,6
	325,7

       3. Дополнить муниципальную Программу муниципального образования       «город Слободской» «Развитие образования города Слободского на 2014-2018 годы» приложением №3  «Паспорта муниципальных подпрограмм». Прилагается.
       4. Дополнить муниципальную Программу муниципального образования «город Слободской» «Развитие образования города Слободского на 2014-2018 годы» приложением №4  «Паспорт ведомственной целевой программы». Прилагается.
       5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города, но не ранее вступления в силу решения Слободской городской Думы «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы о бюджете города», предусматривающего соответствующее финансирование муниципальной  Программы муниципального образования «город Слободской» «Развитие образования города Слободского на 2014-2018 годы».
6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Желвакову И.В.

Глава администрации

города Слободского                                                                      С.А.Кашин